
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования 
"Национальный исследовательский университет "МЭИ"

в г. Смоленске

« /̂Д » 2020 г.

ПРИКАЗ

г. Смоленск № iH

«О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции»

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 11 ноября 2020 г. № 1402 
«О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
в образовательных организациях высшего образования», приказа ректора ФГБОУ 
ВО «14ИУ «МЭИ» от 12 ноября 2020 г. № 529 «О мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 
Указа Губернатора Смоленской области от 12 ноября 2020 г. № 147 « О внесении 
изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 18 марта 2020 г. № 24» 
приказываю:

1. Заместителю директора филиала по учебно-методической работе 
Рожкову В.В. обеспечить переход обучающихся на реализацию образовательных 
программ с применением исключительно электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий (далее -  ЭО и ДОТ) на период с 13 
ноября 2020 г. по 06 февраля 2021 г., обеспечив при этом надлежащее качество 
подготовки обучающихся.

2. Запретить нахождение на рабочих местах беременных женщин, 
женщин имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников в возрасте старше 65 
лет, а также работников, имеющих хронические заболевания. С 13 ноября 2020г. 
до особого распоряжения перевести указанных сотрудников на удаленный режим 
исполнения должностных обязанностей.

3. Заведующим общежитиями Базылевой Т.А. и Бурыкиной И.В.:
- рекомендовать проживающим в общежитиях филиала покинуть
общежития с 13.11.2020 г. и до особого распоряжения;
- в период с 16.11.2020 г. до 10.12.2020 г. провести полную санитарную
обработку помещений общежитий с последующей дезинфекцией
освобождаемых комнат.
5. Канцелярии филиала довести настоящий приказ до сведения 

упомянутых в нем лиц.
6. Лаборатории информатизации разместить копию настоящего приказа 

на официальном сайте филиала.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Федулов


